GERAL/PUBLICAÇÕES LEGAIS 62 JORNAL O ALTO URUGUAI | 23 DE FEVEREIRO DE 2019

LIGUE E ASSINE!
(55) 3744-3040

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
LAR DE ACOLHIMENTO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE CONTRATOS
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único).

I – CONTRATOS:
1) PP 01/2019. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de higiene e limpe-
za para o Lar de Acolhimento São Francisco. Contrato nº 01/2019. Contratada: Cristiano
Duarte Me. Valor: R$ 1.496,70. Vigência: 31/12/2019. Contrato nº 02/2019. Contrata-
da: D. Trombeta EPP. Valor: R$ 2.038,85. Vigência: 31/12/2019. Contrato nº 03/2019.
Contratada: Riboli & Riboli Ltda Epp. Valor: R$ 56.749,30. Vigência: 31/12/2019. 2) PP
02/2019. Objeto: Aquisição de material escolar e material de expediente para o Lar de
Acolhimento São Francisco. Contratada: Cristiano Duarte Me. Valor: R$ 407,40. Vigên-
cia: 31/12/2019. Contratada: Livraria Centenária Ltda. Valor: R$ 26.765,70. Vigência:
31/12/2019. Frederico Westphalen (RS), 21 de fevereiro de 2019.

José Alberto Panosso
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL – RS

EDITAL  DE AUDIÊNCIA  PÚBLICA
3º Quadrimestre Exercício de 2018

Cezar de Pelegrin, Prefeito Municipal de Cristal do Sul/RS e Eleandro Luiz Winkel, Pre-
sidente Da Câmara Municipal De Vereadores De Cristal Do Sul/RS, no uso de suas
atribuições legais que lhes são conferidas e em cumprimento a Lei complementar
101/2000,de acordo com o  art.9º, paragrafo 4º, CONVOCA, toda a população do
Municipio de Cristal Do Sul, para participar de AUDIÊNCIA PÚBLICA, que será realizada
ás 10:00hrs do dia 27 de fevereiro de 2019, nas dependências da Câmara Municipal de
Vereadores, com a seguinte pauta:
- Prestação de Contas, referente ao Terceiro quadrimestre do exercício  de 2017, Art.
9º, § 4º LRF..

Cristal do Sul/RS dia 19 de fevereiro de 2019.
CEZAR DE PELEGRIN - PREFEITO MUNICIPAL

Eleandro Luiz Winkel - Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

CÂMARA MUNICIPAL DE SEBERI

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2018
EDITAL Nº 04/2019 – CLASSIFICAÇÃO FINAL

O Sr. João dos Santos Lopes, Presidente da Câmara Municipal de Seberi/RS, em confor-
midade com o Edital de Abertura Nº 01/2018 e suas alterações, torna público o presente
Edital para divulgar o que segue:
Classifi cação Final para Homologação do Resultado do Concurso Público nº 01/2018
referente aos cargos de Ofi cial Legislativo e Servente Legislativo.
Ficam homologadas as classifi cações dos candidatos aprovados, conforme lista de clas-
sifi cação geral, em ordem de classifi cação, disponibilizada na íntegra no site da Fundatec
– www.fundatec.org.br.
• Não houve candidatos aprovados para as vagas de Pessoas com Defi ciência.

Porto Alegre, 20 fevereiro de 2019.
João dos Santos Lopes - Presidente da Câmara Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO

JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO EM
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2019

ANTONIO CARLOS DAMIN, Prefeito Municipal de Planalto, Estado do Rio Grande do
Sul, ACOLHE o parecer da Comissão nomeada pela Portaria n° 015 de 28 de janeiro de
2019, onde em ata n° 002/2019 deixa de acolher o recurso da candidata inscrita com nº
006/2019, em razão de que a candidata não cumpriu com todos os requisitos do edital
no ato de inscrição. A integra encontra – se publicada no mural e juntada aos autos do
processo para consulta da interessada.
Nada mais havendo a constar, encerro o presente.

Planalto, 21 de fevereiro de 2019.
ANTONIO CARLOS DAMIN - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 7/2019

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Municipal, Sr. José
Alberto Panosso, torna público, a Dispensa de Licitação para aquisição de materiais e
contratação de empresa para prestar serviços de aprofundamento de poço artesiano
na Linha Brondani, neste município, fi rmado com a empresa MARCOS A. MAKOSKI
POÇOS ARTESIANOS, estabelecida na cidade de SEBERI/RS, na Rua Rod. Br 386 KM
48, 1450, sala 02, inscrita no CNPJ sob nº 12.133.346/0001-47, de acordo com artigo
24, inc. IV, da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen, 18 de Fevereiro de 2019.
José Alberto Panosso - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório nº 38/2019
Pregão Presencial nº 25/2019

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no dia
15 de Março de 2019, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial
nº 25/2019, o qual visa aquisição de patrulha agrícola mecanizada, conforme contrato de
repasse nº 872755/2018/MAPA/CAIXA. Demais Informações e cópias do Edital poderão
ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo
fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 21 de Fevereiro de 2019.
José Alberto Panosso - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório nº 39/2019
Pregão Presencial/SRP nº 26/2019

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no dia
15 de Março de 2019, às 14:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial/
SRP nº 26/2019, o qual visa registro de preços para futura aquisição de materiais de
construção destinados a gestão, operacionalização das ações do Programa Municipal
Morar Melhor, instituído pela  Lei Municipal nº 4.560 de 18/10/2018. Demais Informa-
ções e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos
horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.frederi-
cowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 22 de Fevereiro de 2019.
José Alberto Panosso - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO BONITO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 06/2019

Retifi cação do Edital

O Município de Rodeio Bonito/RS, comunica que foi retifi cado o Edital do Pregão Pre-
sencial nº 06/2019, referente ao Item 01 do Objeto. Fica reaberto o prazo de abertura: O
credenciamento e Sessão pública serão realizados no Departamento de Licitações deste
Município no dia 12 de março de 2019 as 09h00min. O Edital Retifi cado está disponível
no site www.rodeiobonito.rs.gov.br. Rodeio Bonito – RS, 22 de fevereiro de 2019.

José Arno Ferrari - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
AVISO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal, DENIS BRIDI, no exercício de suas atribuições, torna público para
conhecimento dos interessados que se realizará:
- no dia 08 de março de 2019, ás 09:00 horas, na Prefeitura Municipal de Dois Irmãos
da Missões, a reunião de recebimento e abertura das propostas, conforme determina o
Edital de Licitações nº. 07/2019, na modalidade Pregão Presencial para Registro de
Preço. Finalidade: Aquisição de tubos de concreto para suprir as necessidades das
Secretarias Municipais.
- no dia 12 de março de 2019, ás 09:00 horas, na Prefeitura Municipal de Dois Irmãos
da Missões, a reunião de recebimento e abertura das propostas, conforme determina o
Edital de Licitações nº. 08/2019. Finalidade: Aquisição de materiais limpeza para
suprir as necessidades das Secretarias Municipais.
- no dia 13 de março de 2019, ás 09:00 horas, na Prefeitura Municipal de Dois Irmãos
da Missões, a reunião de recebimento e abertura das propostas, conforme determina o
Edital de Licitações nº. 09/2019, na modalidade Pregão Presencial para Registro de
Preço. Finalidade: Aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades
das Secretarias Municipais.
Os editais se encontram disponíveis em sua integra nos meios de comunicação. E-mail:
licitacao@doisirmaosdasmissoes.rs.gov.br; Site do Município: http://www.doisirmaos-
dasmissoes.rs.gov.br.

Dois Irmãos das Missões - RS, 22 de fevereiro de 2019.
Denis Bridi - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA

EDITAL DE PROVIMENTO DE CARGOS N.º 04/2019.

TORNA PÚBLICO O PROVIMENTO DE CARGOS
DO CONCURSO PÚBLICO N° 01/2018

JOÃO PAULO PASTÓRIO, Prefeito Municipal de Vicente Dutra, Estado do Rio Grande do Sul,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Legislação em vigor em especial as Leis
Municipais n° 2378/2014, de 12 de novembro de 2014 e n° 2398/2014, de 10 de dezembro
de 2014, torna público o provimento de cargos do concurso público n.º 01/2018 e convoca
as candidatas classifi cadas para os cargos abaixo relacionados, que deverão tomar posse
no prazo de até 10 dias úteis, contados da data da publicação deste Edital.

A documentação exigida para a posse deverá ser verifi cada junto ao Departamento de
Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Vicente Dutra, sendo que a mesma deverá
ser entregue em até 05 dias, úteis anteriores a posse.

Fica desde já advertido e cientifi cado o candidato de que, a não apresentação da docu-
mentação exigida para a posse no prazo fi xado, implica na abdicação da vaga.

CLASS PORTARIA  CARGO NOME DO CANDIDATO
11º 52/2019 Professor de Educação Infantil Dulciane Gomes Giacomini
12º 53/2019  Professor de Educação Infantil Simone Fabris Paloschi
13º 54/2019 Professor de Educação Infantil Vanessa Tretin Bertotti

Vicente Dutra, de 22 de Fevereiro de 2019
João Paulo Pastório -  Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FREDERICO
WESTPHALEN

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório
nº 41/2019

Pregão Presencial
nº 27/2019

O Município de FREDERICO WES-
TPHALEN, torna público aos interes-
sados, que no dia 18 de Março de
2019, às 14:00 horas, serão abertos
os envelopes do Pregão Presencial
nº 27/2019, o qual visa aquisição de
utensílios de cozinha destinados a
Rede Municipal de Ensino. Demais In-
formações e cópias do Edital poderão
ser adquiridos na Secretaria Municipal
da Fazenda, nos horários de expedien-
te ou pelo fone 055- 3744-5050, ou
através do site www.fredericowes-
tphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS,
22 de Fevereiro de 2019.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE
NOVO TIRADENTES

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 069/2019
CONTATANTE: MUNICÍPIO DE NOVO
TIRADENTES
CONTATADA: MP METALURGICA E
CONSTR LTDA - EPP
OBJETO: INSTALAÇÕES DE PORTAS
DE ACESSO AO GINÁSIO SÃO JOÃO
VIANEI
VALOR: R$ 7.420,00
DISPENSA Nº: 7/2019

CONTRATO Nº: 070/2019
CONTATANTE: MUNICÍPIO DE NOVO
TIRADENTES
CONTATADA: BALDISSARELLI &
MARTINS ENGENHARIA LTDA
OBJETO: SERVIÇO DE REMOÇÃO,
MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE
BOMBA NO POÇO ARTESIANO DA
LINHA SÃO PAULO
VALOR: R$ 6.087,47
DISPENSA Nº: 8/2019

MUNICÍPIO DE CAIÇARA

AVISO PREGÃO REGISTRO
DE PREÇO Nº 10/19

OBJ: Aquisição de material para rede
elétrica. ABERT 12.03.19, 09h. LOCAL:
Setor Licitações, R. Cuba, 64. Edital/
Anexos www.caicara.rs.gov.br/editais.

Caiçara, 22.02.2019.

Daniel Coelho dos Santos.
Prefeito Municipal em Exercício

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº
07/2019 - Objeto: CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS DE REGENTE DO CO-
RAL ECO DOS ALPES CONFORME LEI
MUNICIPAL Nº 2.330/2019. Entrega
das Propostas até o dia 13/03/2019,
às 09:00. Início da Etapa de Lances:
13/03/2019 - logo após a análise e
registro das propostas. Edital pelos
sites www.portaldecompraspublicas.
com.br ou www.alpestre.rs.gov.br.
Informações fones (55) 3796-1166.
Alpestre - RS, 22/02/2019. Valdir
José Zasso - Prefeito Municipal.